
www.graficka-specialka.cz

Minimální velikost

Barevnost

Práce s logotypem

Ochranná zóna

EVROmat – logomanuál

Dopřejte logotypu prostor.

Ochranná zóna je stanovením minimální velikosti 
plochy v bezprostřední blízkosti logotypu nebo 
symbolu, do které by neměl zasahovat text ani jiné 
grafické prvky. Ochranná zóna je definovaná výškou 
písmene E. 

Respektování tohoto prostoru zaručuje dobrou 
čitelnost a dostatečnou působivost logotypu.

Buďte vždy vidět.

Minimální velikost logotypu zaručuje jeho  
dobrou čitelnost při použití na malých formátech.  
Doporučená minimální velikost je 15 mm
a u samostatného loga ka 10 mm.

Používejte správnou variantu logotypu.

Pozitivní plnobarevná varianta loga se používá pro 
všechny aplikace na bílém nebo světlém podkladu. 
Tato verze je preferovanou a taky nejpoužívanější 
variantou loga pro veškeré firemní materiály 
a komunikaci. Používá se všude tam, kde to 
technologie umožňují.

Druhou preferovanou variantou loga je negativní 
plnobarevná varianta pro aplikaci na černém nebo 
tmavém podkladu.

Další variantou loga jsou jednobarevná pozitivní  
a negativní varianta a černobílá pozitivní a negativní 
varianta. Používají se v případech, kde technologie 
neumožňuje použití plnobarevné varianty.

Dodržujte barevnost logotypu.

Definice barevnosti logotypu slouží k co nejvěrnější 
barevné aplikaci v praxi. Převodní tabulka definuje 
různé způsoby použití: soutiskové barvy CMYK, 
přímé barvy Pantone, RGB (Hex) pro digitální 
zobrazování a samolepicí fólie Oracal  
pro řezanou reklamu.

X

X

X

X

X

15 mm10 mm

CMYK 100 / 0 / 0 / 0
Pantone  Process Cyan C/U
RGB 0 / 159 / 227
Hex #009FE3
ORACAL  641 - 084  

CMYK 100 / 75 / 0 / 30
Pantone  294 C/U
RGB 0 / 55 / 120
Hex #003778
ORACAL  641 - 050   

Pozitivní plnobarevná varianta Negativní plnobarevná varianta

Ukázky aplikace černobílé varianty na podkladové ploše

Ukázky aplikace jednobarevné varianty na podkladové ploše

Doplňková varianta

Používejte doplňkovou variantu logotypu dle potřeby.

Nejedná se o preferovanou variantu loga, slouží 
především pro aplikaci, kde není možné použít 
preferovanou variantu logotypu s doplňkovým textem.
Volba doplňkové varianty záleží na účelu a způsobu 
jeho aplikace.


